
 
 

 

Comune di Lecco 
 

Piazza Diaz, 1 - 23900  Lecco  (LC) - Tel. 0341/  481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136 
 
 
 
 
 
 
 

N. 379  - 2012 Reg. 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Numero 379 

Data: 20-06-2012 
 

 
 
 
 
 

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT 
 

 

SERVIZIO : MUSEI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  RIMBORSO SOMMA ALLA LIBRERIA ANTIQUARIA 

MEDIOLANUM DI MILANO, PER PAGAMENTO VOLUMI 

ANTICHI PER LA BIBLIOTECA SPECIALIZZATA DEL SI.M.U.L. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Istruttore: CONCETTA CANCELLARA 

Responsabile del Procedimento: BARBARA  CATTANEO 

Direttore: BARBARA  CATTANEO 
 

 
 
 
 

2012  379 1/5 

mailto:N.379


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012  379 2/5 



 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

Premesso che: 

con ordinanza  n.  46/mas del  05/03/2012  si provvedeva alla liquidazione della fattura n. 78 del 

16.11.2011,  alla Libreria Antiquaria Mediolanum di Luca Pozzi via del Carmine, 1, 20121 Milano, 

P.I. 09520350159 – C.Fiscale PZZ LRN 46E07 F205R, relativa all’acquisto di volumi antichi per la 

Biblioteca  Specializzata del Si.M.U.L. (Sistema Museale Urbano Lecchese) per un importo di € 

1.000,00, come da determina n.78 del 16.11.2011; 

 
la somma di € 1.000,00 è stata erroneamente versata su un conto corrente sbagliato; 

Visto che la somma stata accertata e riscossa al cap. 6005 alla risorsa 6.05.6005; 

Ritenuto quindi opportuno e necessario rimborsare la somma di € 1.000,00 alla Libreria Antiquaria 

Mediolanum di Luca Pozzi via del Carmine, 1, 20121 Milano; 

 
Vista  la  disposizione  datoriale  di  conferimento  di  incarico  di  Direttore  di  Servizio/Posizione 

Organizzativa I.D. n. 5261468 del 31/12/2010; 

 
Visti: 

- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000; 

-  l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 151 del D.Lgs n.267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 

successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso; 

- il decreto del Ministro dell’Interno  del 21.12.2011 di proroga del termine di approvazione del 

bilancio di previsione 2012 al 31.03.2012; 

- il comma 16-quater dell’art. 29 del D.L. 29 dicembre 2011 n.216, aggiunto alla legge di 

conversione n.14 del 24.02.2012, di proroga del termine di approvazione del bilancio di previsione 

per l’anno 2012 al 30 giugno 2012; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
 

1.  di dare  atto che la somma di € 1.000,00 è stata  introitata alla risorsa nr. 6.05.6005 - 

cap.6005, esercizio 2012 all’accertamento n.12/321 

 
2.  di impegnare la somma € 1.000,00 al cap. 40005, esercizio 2012; 

 
3. di liquidare e pagare la somma di € 1.000,00 a favore della Libreria Antiquaria Mediolanum 

di Luca  Pozzi,  via del Carmine, 1, 20121 Milano, P.IVA 09520350159 e C.Fiscale PZZ LNR 

46E507 F205R,  al cap. 40005, esercizio 2012, accreditandola sul loro c/c Bancario 

 
 

2012  379 
 

 
3/5 



quale pagamento per l’acquisto  di volumi antichi per la  Biblioteca  Specializzata del Si.M.U.L. 

(Sistema Museale Urbano Lecchese),  come da determina n.78 del 16.11.2011. 
 

 
 

La  presente  Determinazione,   comportante   assunzione   di   impegno  di   spesa,  sarà  esecutiva  solo  dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 

del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Barbara Cattaneo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012  379 4/5 



 

 
SETTORE: FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI 

 
SERVIZIO: CONTABILITA' 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107  del vigente regolamento 

comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della  determinazione allegata, n. 379  del 

20-06-2012 . 
 
 
 
 

Lecco lì, 20-06-2012 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE  DI SETTORE 

MICHELE BRIVIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pratica trattata da: FAUSTO   NANI 

 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2012  379 5/5 


